
Uchwała nr 22/2024 
Komitetu do spraw wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze 

Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027
z dnia 11 grudnia 2024 r.

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o wspieraniu zrównoważonego 

rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego 

i Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 1273), zwanej dalej „ustawą”, Komitet do 

spraw wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze Europejskie dla 

Rybactwa na lata 2021-2027, powołany w dniu 20 sierpnia 2024 r. przez Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi, na podstawie zarządzenia nr 29 Ministra Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi z dnia 20 sierpnia 2024 r. w sprawie powołania Komitetu do spraw 

wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze Europejskie dla Rybactwa 

na lata 2021–2027 oraz ustalenia regulaminu tego Komitetu (Dz. Urz. Min. Rol. I Roz. 

Wsi poz. 44) - zwany dalej „Komitetem”, 

w związku ze złożeniem przez Stowarzyszenie Północnokaszubska Lokalna Grupa 

Rybacka, zwane dalej „RLGD”, wniosku z dnia 5 września 2024 r., w konkursie na 

wybór lokalnych strategii rozwoju w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Rybactwa na lata 2021-2027, znak sprawy: RYB.lsr.516.8.2024, 

uchwala co następuje:

§ 1. 

1. Na podstawie dokonanej oceny warunków dostępu, o których mowa w art. 29 ust. 1 

ustawy, Komitet ustalił, że warunki dostępu w zakresie:

1) lokalna strategia rozwoju, zwana dalej „LSR”, zawiera elementy określone w art. 

32 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/10601) – 

są spełnione;

2) obszar objęty LSR:

a) jest spójny przestrzennie – są spełnione,

b) obejmuje co najmniej pięć gmin – są spełnione,

c) jest zamieszkany przez nie mniej niż 20 000 i nie więcej niż 150 000 

mieszkańców – są spełnione; 

3) LSR będzie realizowana przez RLGD spełniającą wymagania określone w 

art. 28 ustawy – są spełnione.



2

2. Uzasadnienie oceny: Komitet ustalił, że LSR zawiera elementy określone w art. 32 

ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/10601); obszar 

objęty LSR jest spójny przestrzennie, obejmuje 7 gmin i jest zamieszkany przez 89 493 

mieszkańców wg stanu na dzień 31 grudnia 2020 r.; LSR będzie realizowana przez 

RLGD spełniającą wymagania określone w art. 28 ustawy.

§ 2.

1. Na podstawie dokonanej oceny kryteriów oceny LSR, o których mowa w art. 29 

ust. 2 ustawy, Komitet ustalił, że LSR w zakresie kryteriów dotyczących:

1) liczby członków RLGD, którzy są przedstawicielami sektora rybackiego 

– uzyskała 4 pkt;

2) reprezentatywności składu organu decyzyjnego w odniesieniu do składu RLGD 

– uzyskała 16 pkt;

3) liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR – 

uzyskała 30 pkt;

4) wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR – 

uzyskała 24 pkt;

5) celów LSR i środków służących do ich osiągnięcia, w tym adekwatności 

wskaźników realizacji LSR do każdego z założonych celów – uzyskała 10 pkt;

6) operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR – uzyskała 40 pkt; 

7) udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR – uzyskała 5 pkt;

8) procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji – uzyskała 5 pkt.

2. Łącznie LSR uzyskała 134 pkt, w tym uzyskała minimalną wymaganą liczbę punktów 

w zakresie kryteriów dotyczących: 

1) liczby członków rybackiej lokalnej grupy działania, którzy są przedstawicielami 

sektora rybackiego; 

2) reprezentatywności składu organu decyzyjnego, w zakresie podmiotów 

wchodzących w jego skład; 

3) liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR; 

4) wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR; 

5) spójności celów i środków służących do ich osiągnięcia z uwarunkowaniami 

lokalnymi i specyfiką obszaru objętego realizacją LSR, w zakresie wykazania, że cele 

i środki służące do ich osiągnięcia są spójne z uwarunkowaniami lokalnymi i 

specyfiką obszaru objętego realizacją LSR oraz w zakresie adekwatności 

wskaźników realizacji LSR do każdego z założonych celów; 



3

6) operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR, w zakresie wykazania, które z 

planowanych operacji w ramach działania Realizacja lokalnych strategii rozwoju i 

współpraca i w jaki sposób przyczynią się do realizacji celów określonych w § 3 
rozporządzenia w sprawie Priorytetu 32), w zakresie pomocy finansowej na operacje 

w ramach celu, o którym mowa w § 3 pkt 3 rozporządzenia w sprawie Priorytetu 32) 

oraz na realizację operacji związanych ze wspieraniem sektora rybackiego na 

obszarze objętym realizacją LSR, a także w zakresie pomocy finansowej 

przedstawicielom sektora rybackiego lub podmiotom tego sektora; 

7) udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR w zakresie działań 

umożliwiających udział społeczności w przygotowaniu LSR oraz w zakresie udziału 

w opracowaniu LSR sektora rybackiego;

8) procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji, w zakresie 

rozpowszechniania informacji, w zakresie działań aktywizujących społeczność, w 

zakresie doświadczenia w realizacji LSR, w zakresie zasobów umożliwiających 

realizację LSR, w zakresie procedur podejmowania decyzji przez organy RLGD.

3. Uzasadnienie oceny: Komitet ustalił, że w zakresie:

1) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy, dotyczącego 

liczby członków RLGD, którzy są przedstawicielami sektora rybackiego - RLGD 

wykazała 43 przedstawicieli sektora rybackiego. Z uwagi na duble statków w 

Kryterium 1 ustalono, że podmiotów rybackich - przedstawicieli sektora 

rybackiego jest razem 37, w związku z czym RLGD uzyskała 4 pkt za to kryterium;

2)  Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 2 ustawy, dotyczącego 

reprezentatywności składu organu decyzyjnego w odniesieniu do składu RLGD -

na podstawie danych z załącznika nr 4 do wniosku oraz LSR 

a) 5 gmin przyznano 1pkt,

b) sektor publiczny 5 przedstawicieli przyznano 2 pkt,

c) sektor społeczny 3 przedstawicieli przyznano 2 pkt,

d) sektor gospodarczy 1 przedstawiciel przyznano 2 pkt,

e) 1 osoba poniżej 40. roku życia przyznano 1pkt,

f) 2 kobiety przyznano 1pkt,

w związku z czym RLGD w kryterium 2.1. (a - f) spełniła warunki i uzyskała 9 pkt.

Sektor rybacki reprezentuje 6 członków co stanowi 40% składu Rady (15 

członków), w związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt. 10 osób tj. 75% składu Rady 

zamieszkuje lub ma siedzibę na terenie objętym realizacją LSR oraz dodatkowo 5 



4

gmin (25%) - 100% składu organu spełnia to kryterium, w związku z czym RLGD 

uzyskała 2 pkt.

Łącznie RLGD uzyskała 16 pkt za to kryterium;

3) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 3 ustawy, dotyczącego 

liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR - na 

podstawie oświadczenia RLGD dotyczącego liczby przedstawicieli sektora 

rybackiego potwierdzonego przez IRŚ - wykazano 226 podmiotów, w związku z 

czym RLGD uzyskała 30 pkt za to kryterium;

4) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 4 ustawy, dotyczącego 

wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR – 

na podstawie oświadczenia RLGD potwierdzonego przez IRŚ – wykazano 

produkcję na poziomie 47 060 000 zł, w związku z czym RLGD uzyskała 24 pkt za 

to kryterium;

5) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 5 ustawy, dotyczącego 

celów LSR i środków służących do ich osiągnięcia – w sposób logiczny wskazano 

spójność zaproponowanych w ramach 4 celów przedsięwzięć poprzez odniesienie 

do wyzwań wynikających ze SWOT i konsultacji społecznych. W ramach 

wdrażania 4 celów wspierane będą najważniejsze obszary decydujące o jakości 

życia tj. środowisko naturalne, gospodarka, ze szczególnym uwzględnieniem 

sektora rybackiego oraz oferta usług społecznych. Jednocześnie w ramach samej 

LSR, jak i komplementarnej LSR w ramach RLKS dąży się do zharmonizowania 

podejmowanych przedsięwzięć, działań odzwierciedlonych w celach 

strategicznych opracowanych na podstawie przeprowadzonej diagnozy obszaru. 

Kluczowe, dla tak bardzo turystycznego obszaru oraz jednocześnie kluczowe w 

realizacji LSR jest zapewnienie zarówno wysokiej jakości życia mieszkańcom, jak i 

wysokiej jakości pobytu odwiedzających przy jednoczesnym zacieraniu granic 

między mieszkańcami a odwiedzającymi w wykorzystywaniu usług czasu 

wolnego, przy dbaniu o czyste środowisko naturalne, które stanowi podstawę 

atrakcyjności gospodarczej i osiedleńczej RLGD. W kwestii społecznej istotne 

staje się dbanie o dobrostan coraz bardziej zróżnicowanej społeczności lokalnej, 

szczególnie integrację i budowanie więzi opartych na wspólnej kulturze, w 

związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt.

Do opracowanej logiki interwencji LSR zostały określone wskaźniki rezultatu i 

produktu przypisując im konkretne jednostki miary, będące podstawą do 



5

mierzenia efektu zakładanych celów. Dobór wskaźników odbył się w oparciu o 

katalog wskaźników określony w Programie Fundusze Europejskie dla Rybactwa 

na lata 2021 – 2027 oraz w regulaminie konkursu na wybór LSR, gdzie wskazano 

obligatoryjne wskaźniki produktu i rezultatu. Wskaźniki produktu są miernikami, 

które wskazują fizyczne efekty będące wynikiem pojedynczych projektów 

składających się na przedsięwzięcia. Wskaźnik produktu wprost informują o 

postępach w realizacji przedsięwzięć. Wskaźniki rezultatu mierzą sposób 

wykorzystania produktów. Wykazują zasadniczo zmiany w grupie docelowej 

objętej działaniami projektów/operacji, realizowanych w ramach strategii. 

Zaproponowano także dodatkowe wskaźniki odpowiednio w celach 1 i 3 Liczba 

utworzonych miejsc pracy, w związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt.

Łącznie RLGD uzyskała 10 pkt za to kryterium.

6) Kryterium dotyczącego operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR – 

w ramach celu 1. Ochrona i odbudowa naturalnych ekosystemów i 

bioróżnorodności środowiskowej w celu przeciwdziałania zmianom klimatu lub 

wspomagania dostosowania się do tych zmian, lub przyczyniania się do zwalczania 

negatywnych zmian w środowisku naturalnym i ekosystemach (m. in. wsparcie 

działań JST, NGO oraz mieszkańców w zakresie ograniczenia zużycia lub 

racjonalizacji gospodarowania energią lub wodą, wsparcie działań JST, NGO oraz 

mieszkańców w zakresie inwestycji w odnawialne źródła energii, w tym montaż 

instalacji fotowoltaicznych, tworzenie tarlisk ryb, wsparcie naturalnego tarła ryb 

na obszarze (obszar Zatoki Puckiej), zakup wyposażenia, monitoringu 

przeciwdziałającego kłusownictwu).

W ramach celu 2. Promowanie i rozwijanie dziedzictwa kulturowego i tradycji 

obszarów rybackich, w tym promowanie zawodów branży rybackiej (m. in. 

organizacja miejsc i wydarzeń na rzecz podtrzymywania tradycji, kultury lokalnej 

oraz języka kaszubskiego, organizacja działań edukacyjnych i warsztatów, np. 

szkutniczych, żeglarskich, rybackich mających na celu zakorzenienie w młodszym 

pokoleniu tradycyjnych umiejętności mieszkańców Nordy, zachowanie 

zanikających umiejętności i rękodzieła, edukacja społeczna, kulturowa / edukacja 

obywatelska, tworzenie i rozwój przestrzeni edukacyjnych).

W ramach celu 3. Rozwój zrównoważonej niebieskiej gospodarki lub gospodarki 

obiegu zamkniętego przez wspieranie lokalnej przedsiębiorczości (m. in. turystyka 

aktywna, turystyka kulturalna, ekoturystyka, turystyka morska - żeglarstwo, 



6

kajakarstwo, wędkarstwo, rozwój produktów lokalnych, w tym szczególnie 

opartych na lokalnych rybach, branża gastronomiczna), w związku z czym RLGD 

uzyskała 30 pkt.

W ramach celu, o którym mowa w § 3 pkt 3 rozporządzenia w sprawie Priorytetu 

32) , w celu 2 strategii zaplanowano realizację przedsięwzięcia jaką jest Nadbałtycki 

Uniwersytet Ludowy. W ramach celu 2. Przedsięwzięcia 2.2 realizowane będą 

działania wykorzystujące unikatowe walory i zasoby wynikające z interakcji 

kultury kaszubskiej i rybackiej, adresowane i angażujące przedstawicieli sektora, 

emerytów rybackich, rodziny rybackie na rzecz kształtowania świadomych i 

aktywnych obywateli, podtrzymujących lokalne dziedzictwo kulturowe, 

jednocześnie otwartych i akceptujących zmiany współczesnego świata. Alokacja 

200 000 euro. W ramach celu 2. Przedsięwzięcia 2.1 Pielęgnacja lokalnej kultury, 

tradycji kaszubskiej i rybackiej, wspierane będą innowacyjne formy prezentacji i 

promowania roli, jaką w społeczności odgrywa sektor rybacki, działania dotyczące 

produktów rybnych z miejscowej produkcji rybackiej oraz tworzenie i rozwój 

szlaków tematycznych np. rybacki, kulinarny. Alokacja 740 000 euro. Dodatkowo 

zaplanowano realizację przedsięwzięć w ramach celów 1 i 3 skierowanych 

bezpośrednio do sektora rybackiego, wskazanych w pkt 6, w związku z czym 

RLGD uzyskała 5 pkt.

Przewidziana pomoc finansowa przedstawicielom sektora rybackiego lub 

podmiotom tego sektora, prowadzącym działalność na obszarze objętym 

realizacją LSR, lub członkom ich rodzin, lub ich domownikom. W ramach celu: 1 

realizacja przedsięwzięcia 1.3. EKO firmy obszaru Nordy, gdzie zakłada się 

preferencje w uzyskaniu wsparcia dla właściciela/armatora jednostki rybackiej z 

obszaru RLGD w zakresie wdrażania proekologicznych rozwiązań, w tym 

szczególnie działań dotyczących wsparcia korzystania z odnawialnych źródeł 

energii. Wsparcie adresowane jest także do organizacji producentów sektora 

rybackiego. Alokacja 200 000 euro. W ramach celu 3 realizacja przedsięwzięcia 

3.1 zakłada wsparcie wyłącznie podmiotów sektora rybackiego w zakresie 

dywersyfikacji działalności rybackiej przez właścicieli/armatorów jednostek 

rybackich, w kierunkach wynikających z oczekiwanych przez społeczność lokalną. 

Alokacja 500 000 euro, oraz przedsięwzięcie 3.2, w ramach którego zakłada się 

preferencje dla przedstawicieli sektora rybackiego przy uzyskaniu wsparcia na 

projekty związane ze wsparciem kluczowych branż obszaru, szczególnie turystyki 



7

powiązanej z kulturą, kuchnią i dziedzictwem obszaru, projektów 

ukierunkowanych na przełamanie barier związanych z sezonowością turystyki na 

obszarze. Alokacja 440 000 euro. W ramach celu 2 zaplanowano działania 

aktywizujące, budujące kapitał społeczny, przełamujące bierny styl życia rybaków, 

domowników oraz rodzin rybackich realizowane poprzez przedsięwzięcie 2.2 

obejmujące działania wykorzystujące unikatowe walory i zasoby wynikające z 

interakcji kultury kaszubskiej i rybackiej, adresowane i angażujące przedstawicieli 

sektora, emerytów rybackich, rodziny rybackie. Alokacja 200 000 euro oraz  

przedsięwzięcie 2.1 wspierające innowacyjne formy prezentacji i promowania roli, 

jaką w społeczności odgrywa sektor rybacki, działania dotyczące produktów 

rybnych z miejscowej produkcji rybackiej oraz inwestycje w tworzenie i rozwój 

szlaków tematycznych np. rybacki, kulinarny. Alokacja 740 000 euro, w związku z 

czym RLGD uzyskała 5 pkt.

Łącznie RLGD uzyskała 40 pkt za to kryterium;

7) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 7 ustawy, dotyczącego 

udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR – badanie ewaluacyjne – na 

przełomie 2020/2021 roku, warsztat refleksyjny, sondaż społeczny – badanie 

jakości życia mieszkańców przeprowadzono w terminie od 25.08.2022–

15.09.2022 (ankieta CAWI). W sondażu udział wzięło 320 osób. Debata 

młodzieżowa - w dniu 30.10.2022. Wywiad grupowy - spotkanie z organizacjami 

pozarządowymi działającymi na obszarze na rzecz grup w niekorzystnej sytuacji, 

spotkanie odbyło się w dniu 08.12.2022 w siedzibie RLGD. Warsztaty 

strategiczne z samorządami - dyskusja na forum Konwentu Samorządowego 

odbyła się pięciokrotnie z udziałem przedstawicieli wszystkich gmin i powiatu, 

pierwsze spotkanie odbyło się w dniu 02.03.2022 – uczestniczyli przedstawiciele 

wszystkich samorządów RLGD. Badania ankietowe (projekty sektora 

społecznego/sektora gospodarczego) w spotkaniu uczestniczyło 20 osób, w 

związku z czym RLGD uzyskała 2 pkt.

W strategii opisano udział przedstawicieli sektora rybackiego w opracowaniu LSR. 

Odbyły się „Rodzinne spotkania rybackie” w Helu, Władysławowie i Jastarni – 

badania terenowe realizowane w ramach kursu „Tożsamość kulturowa Nordy”, 

który odbywa się w ramach NUL-u. Badania polegały na rozmowach w domach 

rybackich - 3 spotkania przy kawie/kwiecień 2024. Pogłębiony wywiad rybacki i 

identyfikacja projektów rybackich – spotkania członków zespołu ds. rybackich w 



8

terenie, odbyły się: 30.07.2024 we Władysławowie oraz 19.08.2024 w Helu i w 

Jastarni. Do udziału w spotkaniach zaproszono lokalnych armatorów, rybaków 

oraz przetwórców, a także organizacje rybackie, w związku z czym RLGD uzyskała 

3 pkt.

Łącznie RLGD uzyskała 5 pkt za to kryterium. 

8) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 8 ustawy, dotyczącego 

procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji – w ramach działań 

komunikacyjno–informacyjnych przewidziano kontakt za pośrednictwem 

newsletteru z rozszerzoną funkcją zgłaszania uwag i opinii (z zachowaniem 

dwustronnej komunikacji), rozpowszechnianie informacji za pośrednictwem 

jednostek samorządowych, organizacji pozarządowych, organizacji rybackich, 

zarządów portów oraz szeregu podmiotów współpracujących. Dotarcie do grup w 

niekorzystnej sytuacji oraz przedstawicieli sektora rybackiego poprzez m.in. 

szkoły i placówki edukacyjne, kluby seniora, MOPS/GOPS i inne placówki, które 

obejmują opieką osoby w niekorzystnej sytuacji, np. Puckie Hospicjum, będące 

jednym z członków założycieli RLGD. W dotarciu do sektora rybackiego, rybaków 

i rodzin rybackich wykorzystywane będą funkcjonujące od lat kanały i 

bezpośrednie spotkania m.in.: udział w posiedzeniach organów ZRM-OP i OPR sp. 

z. o.o., a także bezpośrednie kontakty w ramach spotkań na NUL-u. Kompleksowe 

działania stowarzyszenia, otwarta dla wszystkich przestrzeń budynków RLGD, a 

także łatwy dostęp do informacji z wykorzystaniem oczekiwanych narzędzi 

komunikacji (szczególnie strona www, newsletter oraz bezpośrednie spotkania), 

w związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt.

W LSR przewidziano, że RLGD zrealizuje działania aktywizujące społeczność 

lokalną z obszaru objętego realizacją LSR takie jak:

• działania wdrażane w ramach Nadbałtyckiego Uniwersytetu Ludowego

• bieżące spotkania Zarządu, w składzie którego 5 na 9 osób reprezentuje sektor 

rybacki (wszystkie przedziały wielkości jednostek rybackich na obszarze)

• stałe spotkania w ramach udziału członków Zarządu i Rady w zebraniach 

organizacji rybackich (ZRM-op, OPR sp. z o.o.) oraz radzie naukowej MIR-PIB

• newsletter adresowany do rybaków, organizacji, zarządów portów; w ramach  

P2.2 realizowane będą działania wykorzystujące unikatowe walory i zasoby 

wynikające z interakcji kultury kaszubskiej i rybackiej, adresowane i angażujące 

przedstawicieli sektora, emerytów rybackich, rodziny rybackie na rzecz 



9

kształtowania świadomych i aktywnych obywateli; w ramach P2.1 wspierane 

będą innowacyjne formy prezentacji i promowania roli, jaką w społeczności 

odgrywa sektor rybacki, działania dotyczące produktów rybnych z miejscowej 

produkcji rybackiej oraz tworzenie i rozwój szlaków tematycznych np. rybacki, 

kulinarny, w związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt.

W kwestii doświadczenia w realizacji LSR, należy wskazać, iż przedstawiciel RLGD 

z ramienia morskich lokalnych grup rybackich jest członkiem Komitetu 

Monitorującego Program „Fundusze Europejskie dla Rybactwa 2021-2027”, a 

także Komitetu Monitorującego RPO WP 2014-2020 oraz FEP 2021-2027, 

dwóch członków Zarządu RLGD to członkowie Rady Naukowej MIR-PIB. Grupa 

wdrażała strategie LSROR 2007-2013 oraz LSR 2014-2020, w związku z czym 

RLGD uzyskała 1 pkt.

RLGD posiada zasoby umożliwiające realizację LSR. Zespół RLGD to 5 

pracowników z dużym doświadczeniem, szeroką wiedzą o obszarze, społeczności 

lokalnej, posiadający wysokie kwalifikacje zawodowe i kompetencje społeczne, 

potwierdzone zarówno wieloletnią pracą, jak i licznymi szkoleniami. Kadry 

gwarantują prowadzenie wysokiej jakość wsparcia obsługi wniosków o 

dofinansowanie oraz obsługi wnioskodawców i beneficjentów. Zdolność 

instytucjonalną RLGD do wdrażania LSR tworzy także posiadane zaplecze w 

postaci 2 budynków o łącznej pow. 700 m2. Infrastruktura gwarantuje zarówno 

sprawne wdrażanie LSR (biura pracowników, miejsce spotkań organów i 

mieszkańców), efektywną realizację działań własnych LSR, działań statutowych i 

misyjnych RLGD. Kontaktom bezpośrednim towarzyszy newsletter, dwa kanały 

informacyjne w mediach społecznościowych oraz strony: www.plgr.pl, 

www.nul.org.pl, w związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt.

Procedury podejmowania decyzji są niedyskryminujące – ich zapisy w żaden 

sposób nie wykluczają lub nie dyskryminują jakiejkolwiek grupy, są dostępne dla 

ogółu społeczności, również w formie dokumentów elektronicznych 

umieszczonych na stronie internetowej RLGD oraz mają zastosowanie do każdego 

członka lub podmiotu wnioskującego o wsparcie w jednakowy sposób. Są 

przejrzyste – zostały opracowane w toku konsultacji oraz na podstawie rozwiązań 

z poprzednich okresów wdrażania podejścia oddolnego, zawierają dokładny opis 

sposobu wyboru operacji, w tym możliwość wniesienia protestu i zasady związane 

z uniknięciem konfliktu interesów. Pozwalają uniknąć konfliktu interesów i 



10

zapewniają, aby żadna pojedyncza grupa interesu nie kontrolowała decyzji w 

sprawie wyboru operacji - uwzględniają sposób zachowania parytetów 

(przynależności do grup interesów) członków Rady, a mianowicie mówią o 

konieczności sporządzania rejestru interesów zawierającego informacje o 

przynależności poszczególnych członków Rady do danej grupy interesu, a także o 

podpisywanych przez nich deklaracjach bezstronności, w związku z czym RLGD 

uzyskała 1 pkt.

Łącznie RLGD uzyskała 5 pkt za to kryterium. 

§ 3.

1. Na podstawie art 35 ust. 2 ustawy, od niniejszej uchwały RLGD przysługuje prawo 

wniesienia sprzeciwu. Sprzeciw wnosi się w formie pisemnej albo w formie 

elektronicznej do Komitetu w terminie 7 dni od dnia publikacji niniejszej uchwały na 

stronie programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027,  dostępnej 

pod adresem: https://www.rybactwo.gov.pl. 

2. Sprzeciw zawiera: oznaczenie RLGD, wskazanie warunków dostępu lub kryteriów 

oceny LSR, z których oceną RLGD się nie zgadza wraz z uzasadnieniem oraz podpis 

własnoręczny albo kwalifikowany podpis elektroniczny albo podpis zaufany osoby 

upoważnionej do reprezentowania RLGD - w zależności od sposobu utrwalenia pisma. 

3. Sprzeciw należy wnieść w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ul. Wspólna 30, 

00-930 Warszawa: 

1) osobiście przez osobę upoważnioną albo 

2) przesyłką rejestrowaną nadaną w placówce pocztowej operatora 

wyznaczonego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – 

Prawo pocztowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 1640, z późn. zm.) lub w placówce 

podmiotu zajmującego się doręczaniem korespondencji na terenie Unii 

Europejskiej, albo 

3) przesyłką wysłaną przez ePUAP. 

4. Za dzień doręczenia uznaje się:

1) datę złożenia sprzeciwu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ul. Wspólna 

30, 00-930 Warszawa, osobiście lub przez osobę upoważnioną albo    

2) datę stempla pocztowego w przypadku przesyłki rejestrowanej nadanej 

w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu przepisów 

prawa pocztowego, albo

https://www.rybactwo.gov.pl/


11

3) datę wygenerowaną na urzędowym potwierdzeniu odbioru w przypadku 

przekazania sprzeciwu w formie elektronicznej przekazanego na adres do 

doręczeń elektronicznych. 

5. W przypadku nadania sprzeciwu przez innego operatora niż operator wyznaczony, 

o którym mowa w ust. 3 pkt 2, za datę złożenia przyjmuje się datę wpływu do 

Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

 

§ 4.

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwałę publikuje się na stronie programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na 

lata 2021-2027,  dostępnej pod adresem: https://www.rybactwo.gov.pl.

Przewodniczący Komitetu do spraw 

wyboru lokalnych strategii rozwoju 

w programie Fundusze Europejskie 

dla Rybactwa na lata 2021-2027

Piotr Dąbrowski
zastepca dyrektora
Departamentu Rybołówstwa
/podpisano elektronicznie/

 )  rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającym wspólne przepisy 
dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, 
Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy 
finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz.Urz. UE L 231 
z 30.06.2021, str. 159, z późn. zm.).  

2) rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i 
wypłaty pomocy finansowej na realizację operacji w ramach Priorytetu 3. Sprzyjanie zrównoważonej niebieskiej gospodarce na 
obszarach przybrzeżnych, wyspiarskich i śródlądowych oraz wspieranie rozwoju społeczności rybackich i sektora akwakultury 
objętego programem Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027 (poz. 2655).

3) rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 lutego 2024 r. w sprawie punktacji kryteriów oceny strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społeczność oraz sposobu podziału środków przeznaczonych na realizację tych strategii w ramach 
Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 270 i 1144).

4) Program Fundusze Europejskie dla Rybactwa 2021-2027.


		2024-12-11T12:18:16+0000
	Piotr Dąbrowski; MRiRW




